




mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 14. ledna 2019
Č. 9, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
0

0
9

1

České biatlonistky mají ze štafety bronz, muži jsou těsně bez medaile
České biatlonistky překvapily třetím místem ve štafetě v Oberhofu. Postaraly se o to zejména Markéta Davidová a Eva Puskarčíková. Po úsecích Lucie
Charvátové a Veroniky Vítkové byly Češky dvanácté. Davidová tým vytáhla na čtvrtou příčku na dohled medaile. Puskarčíková se posunula na stupně
vítězů, v závěru odrazila nápor Norky Tiril Eckhoffové a doběhla hned za Ruskami a Němkami. České biatlonistky skončily ve štafetě na stupních vítězů
poprvé od března 2017, kdy v Pchjongčchangu doběhly rovněž třetí Jessica Jislová, Eva Puskarčíková, Lucie Charvátová a Gabriela Koukalová. V úvodní
štafetě této sezony v Hochfilzenu byly Češky deváté. Nakonec v cíli ztratily jen 3,2 sekundy na druhé Němky. Od vítězných Rusek je dělilo 36,7 sekundy.
V mužské štafetě se Čechům také dařilo. Kvarteto Ondřej Moravec, Michal Krčmář, Jakub Štvrtecký a Tomáš Krupčík dojelo do cíle na čtvrté pozici. AP

Saze v komíně. Místo
tepla rána a pak oheň
Kontroly odvodu spalin. Lidé je dál zanedbávají, práci navíc pak mají především hasiči. Výzvy a kampaně.
Mají jen dočasnou účinnost. Kominík. Zákon o požární ochraně ukládá pozvat si ho jednou do roka STRANA 2

Svátek slaví: Radovan

inzerce

VÝSTAVIŠTĚ BRNO
17.–20. 1.
2019

VELETRHY
CESTOVNÍHO
RUCHU

„Seš si jistá?“



www.metro.cz DOMOV pondělí 14. ledna 2019 02

Místo tepla rána
a oheň. Češi na
kontroly komínů
často nedbají.

Když ve sportovci bouchnou
saze, je z toho obvykle špič-
kový výkon. Když bouchnou
saze v komínu, skončí to
v lepším případě jenom
hmotnou škodou. Každo-
roční varování odborníků,
aby si lidé nechali zkont-
rolovat odvod spalin z komí-
na, se – také každoročně – se-
tkává s malým zájmem maji-
telů nemovitostí. O to víc pak
mají práce hasiči.
Na konci loňského roku za-

sahovali při likvidaci požáru,
který způsobilo vznícení
sazí, třeba na Trutnovsku,
Blanensku nebo Českobudě-
jovicku. Jen v roce 2018 za-
znamenala statistika hasičů
bezmála osm set padesát ta-
kových požárů. Dalších sto zá-
sahůměla na svědomí špatná
konstrukce komínu.
„Ani přes stále častější vý-

zvy hasičů, aby lidé na
pravidelnou údržbu komínů
nezapomínali, nijak se nezvy-
šuje počet těch, kteří si ob-
jednávají kominíka k preven-
tivní kontrole,“ shrnuje situa-
ci Jaroslav Schön, prezident
Společenstva kominíků Čes-
ké republiky. Lidé sice mají
kvůli mediálním kampaním
vyšší povědomí o tom, že by
neměli údržbu svých komínů
zanedbávat, ale účinnost je
spíše jen dočasná. „Počty zá-
kazníků se během roku nijak
dramaticky nezvyšují, mírný
nárůst obvykle zaznamená-
me v době, kdy se v médiích
objeví zpráva o požárech způ-
sobených špatným stavem

spalinových cest,“ dodává ko-
miník Schön.
Přitom povinnost mi-

nimálně jednou objednat pro-
hlídku komína nebo komínů
má každý majitel nemovi-
tosti, kde se topí pevnými
i plynnými palivy. Za zvýšené
nebezpečí se přitom považu-
je už pětimilimetrový nános
sazí. „Čištění spalinových
cest pro spotřebiče na pevná
paliva mohou majitelé i své-
pomocí, a to podle potřeby.
Minimálně však třikrát do
roka,“ vysvětluje Pavel Dědič,
soudní znalec v oboru
požární ochrany. Hasiči hovo-
ří až o šesti protažení komína
za topnou sezonu, zvláště
když se v kotli topí uhlím.
Jednou do roka by si ale na

čištění i na odbornou kont-
rolu měli pozvat kominíka,
tak jak to vyplývá ze zákona
o požární ochraně. V loňské
topné sezoně zemřeli v Čes-
ku kvůli vznícení sazí a ná-
slednému požáru komína
dva lidé. Vznícení komínů se
podílí na celkovém počtu
požárů u nás asi sedmi pro-
centy. PAVEL HRABICA

Revizoři komínů

375
Tolik je kominíků, kteří mají
oprávnění provádět revize ko-
mínů. Nejvíc jich je ve Středo-
českém kraji – 63, nejméně
naopak ve Zlínském kraji –
tam jich najdete jenom šest.

Kamionů přibylo
Provoz kamionů na dálni-
ci D1 každým rokem ros-
te. Jenom na Českomorav-
ské vysočině se v uplynu-
lých pěti letech, kdy se pá-

teřní dálnice opravuje,
zvýšil počet mýtných
transakcí o více než dva-
cet procent. Loni jich tam
kamiony provedly kolem
1,77 milionu. Podle sta-
tistik je přitom růst konti-

nuální, každoročně
o čtyři až šest procent. Vý-
nos z mýta loni z tuzem-
ské dálniční sítě i malé
části silnic první třídy či-
nil celkem 10,8 miliardy
korun. ČTK

Dva spolky z Opavska se chtě-
jí žalobou bránit proti prak-
tikám společnosti ES Katalog
z Brna. Firma za úplatu na-
bízí prezentaci na svých
webových stránkách. S klien-
ty uzavírá smlouvy po telefo-
nu, lidé ale mnohdy netuší,
že se k něčemu zavázali. To
se stalo i dobrovolným hasi-
čůmz Bohuslavic i vodním ly-
žařům z Hlučína. Představite-
lé spolků se cítí podvedeni.
Tvrdí, že žádnou reklamu ne-
chtěli a nic si neobjednali.
Firma po každé z organizací
požaduje víc než šest tisíc ko-
run. Jednatel ES Katalogu
Martin Kabrna ale pochybení
odmítá.
Podle právního zástupce

obou spolků Tomáše Mikety
společnost pracuje se stra-
chem. Uzavírá smlouvy jen te-
lefonicky, využívá neznalosti
oslovených. „Hodně to připo-
míná praktiky takzvaných
šmejdů,“ řekl Miketa. Jedna-
tel Ski clubu Hlučín JanMike-
ta řekl, že pracovnice firmy
zavolala v listopadu členovi
klubu vodního lyžování, kte-
rý rozhodně nemá právo za
spolek jednat, protože je jen
řadovým členem. „Jeho číslo

je sice na stránkách uvedeno,
ale je u něj napsáno, že je roz-
hodčí,“ vysvětlil. Počátkem
prosince přišla faktura na
částku přesahující 6000 ko-
run. „Žádnou reklamu jsme
nechtěli,“ řekl prezident ly-
žařského klubu. Peníze odmí-
tá uhradit a i proto se obrátil
na právníka.
Už dříve advokát s ES Ka-

talogem komunikoval jmé-
nem dobrovolných hasičů
z Bohuslavic. „V tomto přípa-
dě sice pracovnice firmy
kontaktovala osobu oprávně-
nou, ale zneužili vyššího
věku a faktu, že se v proble-
matice internetu příliš neori-
entuje. Starosta hasičů z roz-
hovoru jednoznačně po-
chopil, že pokud službu neob-
jedná, jejich webové stránky,
které si vminulosti zřídili, bu-
dou z internetu zcela vymazá-
ny,“ vysvětlil právníkMiketa.
Jednatel společnosti ES Ka-

talog Martin Kabrna po-
chybení odmítá. ES Katalog
se původně jmenovala ES fir-
my. Přejmenovala se v roce
2017. Už od svého vzniku
požadovala za zápis do in-
ternetového katalogu něko-
lik tisíc korun. ČTK

Poslední letadlo z Prahy
Letoun společnosti ČSA na lince z Prahy přistál v pátek na
Letišti Leoše Janáčka Ostrava v Mošnově na Novojičín-
sku. Jednalo se o historický let. Pravidelné letecké spo-
jení mezi Prahou a Ostravou totiž po 83 letech skončilo.
Letounem s kapacitou 46 míst přiletělo do Mošnova jen
šestnáct cestujících, na zpáteční trase byl zaplněn
z poloviny. Ve stejný den ukončily ČSA i létání do Brati-
slavy a na trase Bratislava–Košice. ČTK

Ročně bouchají
stovky komínů

Zprávy krátce

Reklama. Opavské
spolky se chtějí bránit
nekalým praktikám

Bílé peklo
Kalamitní stav vyhlásila
radnice Jablonce nad Ni-
sou. Pokud se zlepší pod-
mínky, měl by dnes skon-
čit. V minulém týdnu od-
vezla nákladní auta z ulic
téměř čtyři tisíce tun sně-
hu. Ze 143 kilometrů
chodníků se dařilo udržet
ve schůdném stavu asi
polovinu. Kvůli lepšímu
parkování vypnula jablo-
necká radnice už v pátek
parkovací automaty. Sníh
také odřízl od světa Boží
dar v Krušných horách,
kam se lyžaři nedostali
z žádného směru. Také
v Krkonoších připadlo bě-
hem uplynulého víkendu
minimálně čtvrt metru, za
celý týden přibylo v nejvyš-
ších českých horách 115
centimetrů sněhu. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. ledna 2019 03

inzerce

Prezident zabavil
poznámky.

Americký prezident Donald
Trump skrýval podrobnosti
o jednáních se svým ruským
protějškem Vladimirem Puti-
nem. Podle zdrojů listu The
Washington Post šéf Bílého
domu dokonce po prvním se-
tkání s Putinem u příležitosti
summitu hlav států a vlád
skupiny G20 v roce 2017 se-
bral poznámky svého tlu-
močníka a nakázal mu, aby
o jednání s nikým nemluvil.
Trump zprávy o zadržování
informací odmítl.
Prvního jednání mezi

Trumpem a Putinem se
účastnil také tehdejší ame-
rický ministr zahraničí Rex
Tillerson. Schůzka trvala
místo plánovaných třicetimi-

nut více než dvě hodiny.
O tom, že prezident zřejmě
odnesl tlumočníkovy zá-
znamy, se poradci Bílého
domu dozvěděli poté, co
Tillerson své poznámky
z jednání odevzdal.

Podrobnosti o rozhovorech
s šéfem Kremlu skrýval
Trump i u dalších příležitos-
tí. Podle deníku nemají ame-
ričtí činitelé záznamy o vy-
jednávání mezi Trumpem
a Putinem v pěti lokalitách za

poslední dva roky. Taková
praxe je bezprecedentní, tvr-
dí někteří odborníci.
Deník The New York Times

v pátek informoval, že ame-
rické úřady začaly v roce
2017 vyšetřovat, zda prezi-

dent nepracuje ve prospěch
Ruska. Reagovaly tak na pro-
puštění šéfa FBI Jamese Co-
meyho v době, kdy úřad vyšet-
řoval možný kontakt Trum-
povy volební kampaně s Rus-
kem. ČTK

Brady
V noci na sobotu zemřel
v Torontu pamětník ho-
lokaustu Jiří Brady. Bylo
mu 90 let. V roce 2016
vzbudila pozornost
kontroverze kolem státní-
ho vyznamenání pro Bra-
dyho. Podle bývalého mi-
nistra kultury Daniela
Hermana bylo vyzna-
menání pro Bradyho pů-
vodně schváleno, ale po
Hermanově setkání
s dalajlamou zrušeno.

MAFRA

Krátce

Britové, prosím
Část evropských poslan-
ců se podepsala pod do-
pis adresovaný britským
občanům a vyzývá je
v něm, aby si své roz-
hodnutí opustit EU roz-
mysleli. Emotivně ladě-
ný vzkaz naformuloval
europoslanec Josef Wei-
denholzer. ČTK

Šeptanda mezi Trumpem a Putinem



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. ledna 2019 04

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Nejseverněji
položeným ostrovem
v Egejském moři je
Thassos. Jeho hlavní
město se jmenuje:
a) Heraklion
b) Limenas
c) Soluň

2 Aromatická a léčivá
rostlina z čeledi
hluchavkovitých
známá jako špikanard
či špikrnát je:
a) heřmánek
b) petrklíč
c) levandule

3 Skladbou Don´t Worry,
Be Happy se kdysi
zapsal do povědomí
veřejnosti známý
hudebník:
a) Bobby McFerrin
b) Bob Marley
c) Ray Charles

4 Dvojčata Romulus
a Remus byla podle
legend odkojena
jedním divokým
zvířetem:
a) medvědicí
b) vlčicí
c) losicí

5 Jů a Hele jsou slavná
televizní plyšová
dvojka. Dlouhodobě je
proslavily i hlasy Jiřího
Lábuse a:
a) Oty Jiráka
b) Oldřicha Kaisera
c) Lubomíra Lipského Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,6 °C/13,3 °C
Roky výskytu: 1799/1993

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Syn
14:15 Poklad byzantského

kupce
Krimikomedie (ČR, 1966)

15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Mají i zvířata svá práva?
13:25 Putování za vínem
13:55 Na cestě po Krkonoších
14:20 Byla jednou jedna kráva
15:15 Neobjevená Kuba (1/2)
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Zapomenuté oběti (2/2)
18:15 Krajinou domova (1/8)
18:45 Večerníček
18:55 Cesta ke kameni (2/6)
19:15 Hádanky domů života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (2/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL.
Kamera M. Janda. Hrají:
H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek a další

21:05 Most! (2/8)
Komediální seriál
(ČR, 2018)

21:50 Reportéři ČT
22:34 Výsledky losování

Šťastných 10
22:35 Kriminalista
23:35 Taggart
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 AZ-kvíz
02:20 Kalendárium
02:35 Jdeme do klubu
02:40 Dobré ráno
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Apokalypsa –
Hitler (1/2)
Jak došlo k tomu, že se
vůdce a jeho nacističtí při-
sluhovači před 80 lety
zmocnili vlády v Německu

21:00 Uvnitř singapurského
přístavu

21:50 Mlha
Horor (USA, 1979)

23:20 Muž na výpomoc
Western (USA, 1971)

00:45 Q
01:15 Evropa dnes
01:40 Turnov – srdce Českého

ráje, město drahokamů
a českého granátu

02:05 Krásy evropského
pobřeží

02:15 Řekni mi, co jíš...
02:40 Příběhy železné opony
02:55 Zatopené osudy

ČT2

20:15 Modrý kód (144)
Seriál (ČR, 2018).
Prokopův věřitel
prozrazuje Petře, že
mu Prokop dluží peníze.
Manželka soudce Votavy
oznamuje, že na Adama
podá žalobu. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
01:50 Komisař Rex (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
Seriál (N, 2016)

03:50 Prostřeno!

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Partička

21:20 Teorie
velkého třesku III (19)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie
velkého třesku III (20)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce VI (1)
00:10 Partička
00:55 Exorcista II (9)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:50 Legenda II (9)
Akční seriál (USA, 2016)

02:45 Exorcista II (9)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:45 Legenda II (9)
Akční seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (23)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (14)
14:35 Komisař Rex (11)

Smrtící medvídci
15:35 Komisař Rex (12)

Přines mi hlavu
Beethovena

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi IX (14)
12:45 Simpsonovi IX (15)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi IX (16)
13:50 Simpsonovi IX (17)
14:20 Těžká dřina
14:55 Re-play
15:30 Futurama V (11)
15:50 COOLfeed
15:55 Špinavá práce VI (1)
16:55 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi IX (18, 19)
19:10 Simpsonovi IX (20, 21)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (62)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: J. Štáfek, Z. Kajnarová,
M. Timková, J. Novotný
a další. Režie R. Valentko

21:15 Specialisté (8)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:15 Námořní vyšetřovací
služba XV (9)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:05 Beze stopy VII (4)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:00 Dr. House VII (9)
Seriál (USA, 2010)

00:45 Dr. House VII (10)
Seriál (USA, 2010)

01:30 Kriminálka Miami V (21)
Krimiseriál (USA, 2006)

02:10 Krok za krokem III (2)
Seriál (USA, 1993)

02:35 Střepiny
03:15 Rodinné případy

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem III (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (368)
14:10 Dr. House VII (9)
15:00 Dr. House VII (10)
15:55 Kriminálka Miami V (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3591)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Dej mu chrániče
na rohy! Ať tě
neškrábne!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 14. ledna 2019 05

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anna
Limonová
Tak dvakrát
za měsíc
určitě.

Ondrej
Wotawa

Vždycky den poté,
co mi končí Lítačka
a já to zapomenu.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 14. 1.

Příznivě postavenýMars k Ju-
piteru slibuje velký úspěch

díky vrozenému optimismu. Nenecháte
se semlít narážkami jízlivého okolí.

V zaměstnání počítejte s tím,
že vám druhá strana nemusí

důvěřovat. Předobchodním jednáním si
dobře promyslete své argumenty.

Fyzické oslabení je v pondě-
lí značné. Nechtějte všech-

no stihnout okamžitě a počítejte s tím,
že vám práce nějaký čas zabere.

V zaměstnání se držte zpát-
ky a neprojevujte své inova-

tivní nápady. Sice jsou skvělé, to ano,
ale teď byste si jimi podráželi nohy.

Prokrastinace by nemělamít
v programu místo. Každou

minutu tohoto týdne se pokuste využít
namaximum. Síly vám totiž ubývají.

Nic vás nevyděsí a jste si jistí
každým krokem, který v ka-

riéře podniknete. Věříte osudu a říkáte
si, že všechno je, jak má.

Jste jako raketa, kterouostat-
ní kolegové nemohou stíhat.

Dokonce i konkurence pro podnikatele
zůstává stát namíle daleko.

Dokážete v tom chodit. Jed-
nání s protichůdnými typy

lidí je naprostou hračkou. Rychle se při-
způsobujete měnícímu se klimatu.

Dokážete se vlichotit dopříz-
ně vlivného člověka a něco

z toho taky získat. Necítíte se kvůli tomu
provinile. Máte své hranice.

V kariéře jste nepřekonatel-
ní. Ve správný okamžik číhá-

te na správnémmístě a bleskurychle se
chopíte nabízené příležitosti.

Merkur se přesouvá do vytr-
valého Kozoroha, který vám

umožňuje dosáhnout netušených vý-
sledků. Dokážete nyní dřít tvrdě jako kůň.

Připadáte si nedocenění, ale
pravdou je, že těžko držíte

krok s dravou konkurencí. Po dovolené
se neumíte zase dostat do tempa.

Kdy se budete mít lépe?
Pošlete SMS ve tvaru 35KUT
a váš dotaz na číslo 904 30 46

Kd b d t ít lé ?

FINANČNÍ
HOROSKOP 2019!

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 69CUL

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Komiks

Řešení sudoku

BEDNY
V dobáchmého mládí používala neinformovaná veřejnost po-
jem „gambling“ pro dlouhé vysedávání u počítačových her.
O něco lépe by tento termín seděl na mé nakupování balíčků
kartiček z kapesného. Vzácně jsem v něm našel oblíbeného
hokejistu nebo drahý kousek, který se pak dal za draho střelit
ostatním klukům. Většinou tam byl sled bezcenných karet
proložený několika, co se mi nehodily nebo co už jsemměl.
Za těch dvacet let se trh s digitálními hrami dopracoval do ob-
dobné situace. Hráči za skutečné peníze nakupují balíčky če-
hokoli s vidinou vysněné výhry, kterou by pak třeba mohli

prodat za větší peníze. Jak to vy-
padá, věnují se tomu docela in-
tenzivně, když organizace udělu-
jící nálepky obsahu ve hrách
(PEGI, ESRB) musí vysvětlovat,
proč nejde o gambling. Me-
chanismy těchto takzvaných
lootboxů si z hlediska psycholo-
gické manipulace moc nezadají

s „bednami“ v kasinu odnaproti. Na rozdíl od nich jsou ale
přátelské k dětem, které je mohou bez varování nakupovat,
jelikož ESRB a PEGI dělají mrtvého brouka – asi kvůli strachu
z cenzury a zdanění. Děcka a zmatení dospělí tak sypou do
některých her peníze, aby dle principu náhody v jejich ne-
prospěch dostali něco, co bylo před deseti lety zadarmo.
A někdy ještě kvůli tomu, aby postoupili dál, jelikož je hra
jinak značně frustrující. Tradiční hráči se začínají ozývat, že
jako konzumenti nemají přehled, co za kolik dostanou. Loot-
boxy nejsou sběratelské karetní hry, ale něco často uměle
nacpaného do žánrů, které by neměly být hazardní, ale
dovednostní. V mnoha asijských zemích dostaly už krabičky
přes prsty a jsou regulovány zákony. Na(ne)štěstí jsme teď vý-
chodu blíže než kdy jindy!

MECHANISMUS
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

ustálený, zmechanizovaný
postup, chod, děj něčeho

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Ponikelský
Úspěšně
se jim

vyhýbám.

Anketa Kolikrát za rok vás kontroluje revizor?

Dopisy a vzkazy

U zubaře
Moje zubařka mě ne-
dávno poslala, abych si ne-
chal vytrhnout zub. Dřív
by mi ho vytrhla sama, ale
to je jiný příběh. Šel jsem
do Stomatologické kliniky
VFN na Karláku, protože
to tam už znám, v létě mi
tam už jeden zub trhali.
Umí to, a hlavně, dělají to
na počkání. Potud chvála
a teď stížnosti. To počkání
se může dost protáhnout.
Kdo nechce dlouho čekat,
měl by přijít před sedmou
ráno, kdy začíná fungovat
recepce. Od půl osmé do
osmi postupně startují
jednotlivé ordinace. V tu
dobu už je chodba-čekár-
na zcela zaplněna. Pořadí
při příchodu bohužel jen
vzdáleně určuje pořadí při
ošetření. Asi taky záleží
i na diagnóze. V čekárně
je sice umístěn i poloauto-
mat na výdej pořadových
čísel, ale je mimo provoz.
To byl i při mé předchozí
návštěvě. Vsadím se, že
mimo provoz je stále. Při-
tom vyvolávání pacientů
podle čísel by nejen do če-
kání zavedlo řád, ale vy-
hovělo by i požadavkům
GDPR.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Citát

Většinou tam byl sled
bezcenných karet
proložený několika,
co se mi nehodily.

Slovo dne

„Já se neumím
radovat z toho, že
vládneme s ANO,
a myslím si, že je
lepší odejít.“

MILAN CHOVANEC, POSLANEC
Lídr plzeňské ČSSD řekl v České
televizi, že už nechce být poslan-
cem kvůli účasti své strany ve

vládě s hnutím ANO.



www.metro.cz CESTY pondělí 14. ledna 2019 06

Panoramatická
novinka je pod vr-
cholem Tanečnice
na Pustevnách.

Lákavá atrakce pro turisty
s nevšední skleněnou vyhlíd-
kovou plošinou. To je 610
metrů dlouhá Stezka Valaš-
ka. Lesní úsek po věž je
dlouhý 390 metrů a zbytek
tvoří chodník na 22metrů vy-
sokou kaskádovitou věž. Sou-
částí je zřejmě nejdelší
skleněná vyhlídková plošina
v Evropě nebo 150 metrů
dlouhý zavěšený „himálaj-
ský“ chodník.
Stezka vznikala se souhla-

sem památkářů, aby nenaru-
šila krajinný ráz Pusteven,
a stavba musela být přeruše-
na například kvůli hnízdění
ptáků. Celkové náklady do-
sáhnou zhruba 50milionů ko-
run. Jednatel společnosti Bes-

kydská panoramata Petr
Káňa řekl, že na rozdíl od ji-
ných podobných stezek na
Pustevnách bude mít ná-
vštěvník možnost vybrat si,
jak se z vrcholu vrátí: „Zbu-
dovali jsme zavěšený
chodník, což pro návštěvníky
bude jedinečný zážitek, pro-
tože nic podobného jsme
v České republice nenašli.“

Příští rok by provozovatelé
chtěli vybudovat ještě dvojitý
zip line, lanovou kladku, po
které se návštěvníci budou
moci spustit dolů. „Je zde
sedmmetrů vysunutý skleně-
ný skywalk, který navozuje
pocit opravdu letu ve vzdu-
chu, protože má jenom
skleněné zábradlí,“ doplnil
Káňa.

Nejvyšší patro věže je ve
výšce 1099 metrů nad mo-
řem a za dobrého počasí z něj
je možné dohlédnout na Je-
seníky či Velkou Fatru. Na vy-
hlídce s průhlednou pod-
lahou i zábradlím budou stát
návštěvníci sedm metrů
v prostoru a téměř 30 metrů
nad zemí. Nová stezka je bez-
bariérová. ČTK

Stezka Valaška byla o víkendu pod sněhem. ČTK

Stezka Valaška

Hlavním investorem stavby
bylo ostravsko-opavské bis-
kupství. Nachází se totiž na
jeho pozemcích.

● V lednu bude stezka otevře-
na denně od 10 do 16
hodin, postupně se otvírací
doba prodlouží až na letních
09.30 až 19 hodin.

● Vstupné pro dospělého
bude 195 korun, pro děti
150 korun, rodinné vstupné
bude 490 korun.

inzerce

Info, trasy a další termíny na www.hungariatour.cz
CK Hungariatour – Brno, Solniční 13, Tel.: 603 485 226
CK Hungariatour – Ostrava, Českobratrská 2227/7, Tel.: 596 115 139

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA NÁŠ STÁNEK NA VELETRHU GO Brno (17. 1.–20. 1.)!

Danubius Bük**** 31. 1.–3. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 7. 2.–10. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 10. 2.–13. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 14. 2.–17. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 17. 2.–20. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Danubius Bük**** 24. 2.–27. 2. 6 290 Kč 3× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 17. 2.–21. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 20. 2.–24. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 24. 2.–28. 2. 7 290 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava
Park Inn**** – Sárvár 6. 3.–10. 3. 7 590 Kč 4× ubytování s all inclusive, doprava

Cena za osobu ve 2lůžkovém pokoji.

Termály ALL INCLUSIVE
MAĎARSKO AUTOBUSEM

Zprávy krátce

Staví nové hotely
či aquapark
Cestovní kancelář Ale-
xandria je první v Čes-
ku, která spouští vlastní
program financování re-
konstrukce, dostaveb
i celých staveb hotelů.
Ty jsou následně využívá-
ny exkluzivně jejími zá-
kazníky. Cestovní kance-
lář je součástí skupiny
Alexandria Group, jež
v Bulharsku tři hotely
vlastní a další má
dlouhodobě pronajaté
a sama je provozuje.
Mezi ně patří i hotel Her-
mes Alexandria Club
v Carevu, který Ale-
xandria postavila
a otevřela v roce 2008.
Hermes se nyní dočká
nového vlastního aqua-
parku. Bude otevřen pou-
ze pro jeho hosty, kteří
jej budou mít zdarma.
Ještě významnější změ-
na se týká nejstaršího ho-
telu v majetku Ale-
xandria Group: Hotel
Belvedere Alexandria
Club v Primorsku bude
zbourán a postaven
úplně nově. MET

Stezka Valaška se otevře
v Beskydech už ve středu



komerční příloha METROLIVE pondělí 14. ledna 2019 07

Soutěžit se bude
také v umělecké
disciplíně.

Liberecký kraj pořádá od 23.
do 28. června Hry IX. letní
olympiády dětí amládeže ČR.
Vedle tradičních sportů, jako
je atletika, plavání, volejbal
či fotbal, budoumít mladí zá-
vodníci možnost soutěžit
také v letním biatlonu nebo

v umělecké disciplíně –
street art. Souběžně s letní
Olympiádou dětí a mládeže
(ODM) se budou konat také
Celostátní sportovní hry
sluchově postižených žáků.
„Olympiáda dětí a mládeže

je pro Český olympijský vý-
bor nejvýznamnější akcí pro
mládež. Díky jedinečné atmo-
sféře dokáže účastníky ve
sportu dále motivovat.
Krásným příkladem bylaletní
olympiáda mládeže v Buenos
Aires, kde českou výpravu

tvořili z poloviny bývalí účast-
níci ODM. Mám radost, kam
se za svou šestnáctiletou his-
torii akce posunula a těším se
na další ročník,“ řekl předse-
da Českého olympijského vý-
boru Jiří Kejval.

Na největší sportovní akci
roku spolupracuje Liberecký
kraj se statutárními městy
Liberec, Jablonec nad Nisou,
obcí Bedřichov a Jizerskou
o.p.s. „Bylo logické obrátit se
s nabídkou partnerství na
obě města a obec, na jejichž

území se bude akce konat.
Jejich zástupci souhlasili,
a tak jsme mohli začít
konkrétně jednat o tom,
v čem všem bude spolupořa-
datelství spočívat. Nakonec
jsme se domluvili na tom, že
nám pomohou se zajištěním
a financováním sportovišť
a lokalit, které jsou v jejich
majetku a které při pořádání
her budou využity,“ řekl
hejtman Martin Půta.
Místopředseda Českého

olympijského výboru Filip Šu-

man dodal, že i příprava živé-
ho vysílání České televize je
již několik měsíců v běhu.
„Předchozí dva ročníky ODM
získaly díky živým přenosům
mnohem větší pozornost ve-
řejnosti, kterou si mlá-
dežnický sport rozhodně za-
slouží. Proto i nadále ve spolu-
práci pokračujeme, aby si at-
mosféru a výkony mladých
sportovců mohli rodiče, ka-
marádi i sportovní fanoušci
užít i u televizních ob-
razovek,“ řekl Šuman. MET

Právě dnes začalo v Mel-
bourne tenisové Australian
Open, položili jsme tři otázky
sportovnímu expertovi Fortu-
ny Romanu Kovaříkovi.

Jak je tenis oblíbený mezi
sázkaři?
Tenis má v Česku dlouhou

historii, po fotbalu a hokeji je
tudíž sportem číslo tři v rám-
ci objemu předzápasových
sázek. Výhodou je fakt, že se
tenis hraje celoročně. V rám-
ci sázek live, tedy sázek v prů-
běhu utkání, je dokonce
jasnou jedničkou, i proto, že
většinu turnajů lze sledovat
u Fortuny na streamu, včetně
celého Australian Open.

Na co se právě v průběhu
duelů nejvíc sází?
V rámci live sázek „frčí“

sázky na vítěze jednotlivých
gamů, případně setů, ale vsa-
dit si lze prakticky na coko-

liv, včetně případného ošet-
ření v průběhu utkání, jestli
nastane ve vybraném gamu
shoda nebo kdo z tenistů si
v průběhu utkání vyžádá jes-
třábí oko.

Kdo z Čechů postoupí do
druhého kola z nadcházejí-
cích duelů?
Jasnou favoritkou je Karolí-

na Plíšková, která narazí na
krajanku a jmenovkyni
Muchovou.
Její sestra Kristýna poměří

síly s Ruskou Blinkovou
a bookmakeři to vidí tak
40:60 v neprospěch Češky.
V česko-slovenském duelu

by měla mít navrch Kvitová
nad Rybárikovou, Petra čers-
tvě vyhrála turnaj v Sydney
a má fazonu.
Jiří Veselý se utká s Ameri-

čanem Harrisonem a jeho
šance na postup činí zhruba
30 procent. Roman Kovařík FORTUNA

Svou účast potvrdilo všech čtrnáct krajů, které vyšlou celkem 4133 reprezentantů. 2x OLYMPIC.CZ Sportovci si vyzkouší i rozhovory.

Fortuna. Tenis živě je číslo jedna.

Do olympiády dětí a mládeže
se zapojí také Liberec a Jablonec

Nemovitosti - nabídka



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

UHRAJE MOHYKÁN BERDYCH
ČTVRTFINÁLE?

v k 33

v že říčku 57.

nejv e v . kv ten 5

to v sledek na semifinále
5

titulů v kari ře dvouhra čt řhra
3

SROVNÁNÍ ČESKÝCH HVĚZD

Berdych 4 - 0 Veselý

57. v žebříčku ATP 87.

7. . 85 narození . 7. 3

cm výška 8 cm

k váha k

prof. kariéra od

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Dvě Češky jsou
před startem teni-
sového Austra-
lian Open v elitní
světové desítce.

Petra Kvitová po vyhraném
turnaji v Sydney vstoupí do
Australian Open jako svě-
tová šestka. Karolína
Plíšková, která o týden dří-
ve triumfovala v Brisbane,
klesla v novém žebříčku
tenisové asociace WTA na
osmé místo. Kvitová po tri-
umfu v Sydney v žebříčku
předstihla nejen Plíškovou,
ale také Elinu Svitolinovou
z Ukrajiny. Obě české

tenistky mohou být po Aus-
tralianOpen jedničkou, šan-
ci sesadit z trůnu Rumunku
Simonu Halepovou má do-
hromady osm hráček.
Halepová závěr loňské se-

zony vynechala kvůli zraně-
ní zad, a pokud by na Austra-
lian Open nakonec nehrála,
teoreticky ji mohou o první
místo v žebříčku připravit
ještě další dvě soupeřky.
Z Češek je ve výhodnější

pozici Kvitová, neboť po loň-
ském vyřazení v prvním
kole obhajuje v Melbourne
jen deset bodů. K naději na
post světové jedničky po-
třebuje postoupit do čtvrtfi-
nále. Plíšková, jež byla na
prvním místě osm týdnů
v létě 2017, by se musela
dostat do finále. ČTK

Je nadšená
Radost z titulu převažova-
la u tenistky Petry Kvi-
tové nad únavou, byť finá-
le v Sydney dohrávala
s křečemi. Triumfem krát-
ce před Australian Open
se dostala do pozice
jedné z favoritek. Na
první grandslam sezony
letí povzbuzená svými
výkony a nechce na sebe
klást tlak. Kvitová přijala
v Sydney divokou kartu
po ne zcela povedeném
startu v Brisbane a cestou
za titulem vyřadila i svě-
tovou dvojku Angelique
Kerberovou. Ve finále
pak předvedla velký
obrat a domácí Ashleigh
Bartyovou zdolala 1:6,
7:5 a 7:6. AP

Kvitová je nově
světová šestka

Australian Open 2019

Turnaj přichází s několika
novinkami:

● V rozhodujícím setu bude
na pořadu tie-break, a to
netradičně do deseti bodů.
V případě extrémního
horka se nově i muži
dočkají pauzy mezi sety na
odpočinek, což bylo dosud
vyhrazeno pouze ženám.
Jestřábí oko pro kontrolu
dopadu míčků bude na
všech kurtech.

● Dotace se zvýšila na cel-
kovou částku 60,5 milionu
australských dolarů
(asi 962 milionů korun),
vítězové dvouher získají
4,5 milionu.

AUSTRALIAN OPEN pondělí 14. ledna 2019 08



www.metro.cz SPORT pondělí 14. ledna 2019 9

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

• Hledáš STAROU ŽENSKOUna
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 92CDU a text na 909 15 50

• Finančně nestrádám, ale
sexuálně přímo hladovím. Na-
syť mě! Movitá Irena 48. Štědře
se ti odměním! Cinkni mi rych-
le na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
16ZCU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Triumf číslo 67. Hirscher opět nejrychlejší
Marcel Hirscher oslavil v Adelbodenu zlatý double a celkově 67. triumf ve Světovém
poháru. Po sobotním obřím slalomu vyhrál rakouský lyžař i slalom a suverénně míří za
dalšími glóby. Křišťálových trofejí má 29letý Rakušan zatím sedmnáct. V Adelbodenu
vybojoval už deváté vítězství v sezoně a stejný počet teď má během kariéry z tamního
střediska. Vytvořil tak nový rekord. Osmkrát slavili Aksel Lund Svindal v Lake Louise
a Ingemar Stenmark v Madonně di Campiglio. Stenmark je zároveň králem Světového
poháru s 86 vyhranými závody. AP

Macík jen ve
druhé části
Pilot kamionu Liaz Martin
Macík byl nakonec vylou-
čen z Rallye Dakar. V soutě-
ži bude stejně jako Martin
Kolomý pokračovat v oddě-
leném hodnocení druhé
části závodu, což pravidla
od letošního roku premi-
érově dovolují. Macík v pá-
tek ulomil přední kolo
a do cíle dojel s velkou
ztrátou. Na trati etapy,
která byla nakonec z bez-
pečnostních důvodů pro
řadu posádek zkrácena,
však vynechal několik kont-
rolních bodů. „Celý tým je
však připraven předvést
v druhé části závodu to
nejlepší, co v něm je.
A naplno dál bojovat
v samostatné soutěži,“
řekl Macík. AP

Intimní

Suverénní vítěz-
ství na pěti kilo-
metrech výrazně
přispělo k celkové
druhé pozici.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková získala na mistrovství
Evropy ve víceboji v Collalbu
stříbrnou medaili. Ze čtvr-
téhomísta, které jí patřilo po
dvou pátečních disciplínách,
se po patnáctistovce posunu-
la na třetí pozici a suverénně
nejlepší čas v závěrečném zá-
vodu na 5000 metrů jí vynesl
celkovou druhou příčku.
„Musím se přiznat, že jsem

nepředpokládala, že bych
tady mohla získat medaili,
protože startovní pole bylo
vyrovnané a já jsem pě-
tistovku, která čtyřboj oteví-
rá, v sezoně mockrát nejela.
Nevěděla jsem, co od toho
očekávat, ale těšila jsem se
sem, protože to tady mám
ráda,“ uvedla Sáblíková s při-
pomínkou toho, že v Collal-
bu v roce 2007 získala první
evropské zlato. „Bylo to tady
kouzelné. Byla tady spousta
diváků z Čech a dopadlo to
nad očekávání,“ radovala se.
Zvítězila Nizozemka Antoi-

nette de Jongová, která vyhrá-

la zbylé tři disciplíny. Bronz
získala Italka Francesca Lollo-
brigidaová, na nizozemskou
obhájkyni předloňského
titulu Ireen Wüstovou ten-
tokrát medaile nezbyla.
Trojnásobná olympijská ví-

tězka Sáblíková získala na
vícebojařském ME už je-
denáctou medaili. Svěřen-
kyně trenéra Petra Nováka
má pět zlatých, z toho dvě
právě z venkovní italské
dráhy v Collalbu, tři stříbrné
a tři bronzové.
Sáblíkovou teď čeká pří-

prava na MS na jednotlivých
tratích, hlavní cíl sezony.
„Budeme mít soustředění.

Před šampionátem se jede
ještě jeden závod Světového
poháru, ale do toho půjdeme
z plného tréninku. Vše směřu-
jeme k Inzellu,“ vyhlíží Sáblí-
ková únorový šampionát
v Německu. ČTK

Synek podeváté
Skifař Ondřej Synek je už
podeváté v kariéře nej-
lepším českým veslařem
roku. Tradiční anketu
podle očekávání ovládl
pošesté v řadě. Cenu
pro nejlepšího trenéra
převzal Milan Doleček
starší, který Synka v praž-
ské Dukle připravuje.

Má i triple double
Tomáš Satoranský prvním
českým triple doublem
v historii NBA dovedl bas-
ketbalisty Washingtonu
k cenné výhře 113:106
nad Milwaukee. Repre-
zentační rozehrávač za-
znamenal 18 bodů, nové
osobní maximum 12 do-
skoků a 10 asistencí. SIM

Citát

Pětku jsem takhle
dobře hodně dlouho
nejela, řekla bych
poslední tři roky. Jsem
ráda, jak to probíhalo.
Fanoušci jsou tady
skvělí a pomáhali mi.
MARTINA SÁBLÍKOVÁ
ČESKÁ RYCHLOBRUSLAŘKA

„Dopadlo
to nad mé
očekávání“

Doping v Rusku

22. 1.
Světová antidopingová
agentura WADA rozhodne
22. ledna o osudu ruské
agentury RUSADA. Té hrozí
opětovná suspendace kvůli
nedodržení termínu předání
dat z moskevské laboratoře.
Do konce minulého roku se
tak nestalo, Rusové data
zpřístupnili až minulý týden.

Zprávy krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Probuďte svou
kreativitu!

14“ IPS dotykový displej s rozlišením Full HD
Intel® Core™ i3-7100U Kaby Lake
RAM 4 GB, SSD úložiště 128 GB
Windows 10 Home

Lenovo Yoga 520-14IKB

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 14. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-18 % -23 %

-51 %

-24 %-28 %

-33 %

Brána do říše
zábavy

15,6“ LED IPS antireflexní Full HD displej
Intel® Core™ i5-7300HQ
RAM 8 GB DDR4, SSD 256 GB + HDD 1 TB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6 GB

OMEN by HP 15-ce012nc

Pro úsměv,
který zazáří

2 elektrické sonické kartáčky s UV sanitizérem
Efektivní hloubkové čištění zubů
Zlepšuje zdraví dásní již během 2 týdnů
3 režimy (čištění, bělení, masáž)

Philips Sonicare FlexCare HX6932/36

Vaše bezdrátové
sólo

Bezdrátová skládací sluchátka s mikrofonem
Výdrž baterie až 40 hodin na jedno nabití
Super rychlé dobíjení s technologií Fast Fuel
Pružné mosty pro velký komfort

Beats Solo3 Wireless

Utěšte plačící
panenku

Panenka, která umí plakat
Hračka má měkké tělíčko
Obsahuje 6 tajných doplňků
Vhodná pro děti od tří let

Cry Babies Magic Tears

Odhalte krásku

Sběratelská panenka s kouzlem „unboxingu“
11 módních trendy doplňků v balení
Další informace a nápady na YouTube
Vhodná pro děti od 5 let

Hairdorables 699,-

539,-
obj. kód: HRAif11225

449,-

369,-
obj. kód: HRAif11224

8 199,-

3 990,-
obj. kód: MON389l92

5 499,-

3 699,-
obj. kód: EAZ6055l

36 990,-

27 990,-
obj. kód: HPCN5034j

19 399,-

13 999,-
obj. kód: NT301x2e

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

výprodejvýprodejvýprodej ažažaž‒‒‒ 808080 %%%

Čekuj slevy na


